
 

 

*Z02CF54AA

8D* 

Raadsvoorstel 
Z/18/321555 INT/18/874033 
 
Onderwerp Toekennen erepenning 
Zaaknummer Z/18/321555 
Documentnummer INT/18/874033 
Portefeuillehouder Presidium 
Portefeuille Raadsaangelegenheden 
Behandelend ambtenaar/afdeling E. Geldorp, griffie 
Telefoon 06-20094715 
E-mail griffie@zevenaar.nl 
 
 
1. Samenvatting 
Op 19 december 2018 neemt Ella Schadd-de Boer afscheid als (waarnemend) burgemeester van Zevenaar. 
Zij is dan bijna een jaar burgemeester geweest van de nieuwe gemeente Zevenaar. Daarvoor is zij ruim 
twee jaar waarnemend burgemeester in Rijnwaarden geweest. Ella Schadd-de Boer is in die beide rollen 
nauw betrokken geweest bij de opmaat naar de herindeling van Rijnwaarden en Zevenaar, alsmede bij de 
start van de nieuwe gemeente. Zij is voor en achter de schermen zowel intern als extern verbindend 
geweest en met haar open en betrokken karakter heeft zij er mede aan bijgedragen dat de herindeling op 
een constructieve wijze tot stand is gekomen. Die persoonlijke en bestuurlijke inspanning is voor de raad 
van Zevenaar reden om Ella Schadd-de Boer de erepenning van de gemeente Zevenaar toe te kennen. 
 
2. Raadsvoorstel 
De erepenning van de gemeente Zevenaar toe te kennen aan Ella Schadd-de Boer vanwege haar 
persoonlijke en bestuurlijke inspanningen voor de gemeente Zevenaar. 
 
3. Waarom naar de raad 
Op grond van artikel 5 lid 1 van de verordening ereblijken en -prijzen bepaalt de gemeenteraad over de 
toekenning van ereblijken en –prijzen.  
 
4. Doelstelling en beoogd resultaat 
Met het toekennen van de erepenning wil de gemeenteraad Ella Schadd-de Boer danken voor haar 
persoonlijke en bestuurlijke inspanningen, die een grote bijdrage hebben geleverd aan de herindeling van 
Rijnwaarden en Zevenaar en een goede start van de nieuwe gemeente Zevenaar. 
 
5. Argumenten en alternatieven 
 
Argumenten 
Ella Schadd-de Boer heeft in haar rol als waarnemend burgemeester in Rijnwaarden en de nieuwe 
gemeente Zevenaar een grote bijdrage geleverd aan de interne én externe herindeling/samenvoeging van 
de voormalige gemeenten Rijnwaarden en Zevenaar.  
 
Ella Schadd -de Boer was een burgemeester met een luisterend oor en toegankelijk voor de inwoners en 
instellingen van Rijnwaarden en Zevenaar. Zij had daarbij oog voor de menselijke maat en stond als 
bestuurder nadrukkelijk niet boven, maar tussen de mensen. 
 
Deze wijze van invulling geven aan het burgemeesterschap is voor de raad aanleiding om haar de 
erepenning van de gemeente toe te kennen. 
 



 

zaaknummer Z/18/321555 pagina  2 van 3 
 

Alternatieven 
Niet van toepassing. 
 
6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig? 
Niet van toepassing. 
 
7. Communicatie 
Niet van toepassing. 
 
8. Kosten, baten en dekking 
Met het toekennen van de erepenning zijn enkele kosten gemoeid, die ten laste worden gebracht van het 
reguliere budget voor representatie. 

 
9. Duurzaamheid 
Niet van toepassing. 
 
Bijlagen 
Geen.   

 
 
Het Presidium, 
 
De griffier, De plv. voorzitter, 
Erwin Geldorp Nathani Niebuur-Sluiter 
 



 

zaaknummer Z/18/321555 pagina  3 van 3 
 

Raadsbesluit 
 
Onderwerp Toekennen erepenning 
Zaaknummer Z/18/321555 
Documentnummer INT/18/874033 
 
De raad van de gemeente Zevenaar; 
 
overwegende dat het wenselijk is dat Ella Schadd-De Boer de erepenning van de gemeente Zevenaar 
ontvangt vanwege haar persoonlijk en bestuurlijke inspanningen van de afgelopen jaren, 
 
gelezen het voorstel van het Presidium (INT/18/874033): 
 
Gelet op artikel  5 lid 1 van de verordening ereblijken en -prijzen, 
 
besluit: 
 
De erepenning van de gemeente Zevenaar toe te kennen aan Ella Schadd-De Boer vanwege haar 
persoonlijke en bestuurlijke inspanningen voor de gemeente Zevenaar. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar, 
gehouden op 19 december 2018. 
 
De griffier, De waarnemend voorzitter, 
Erwin Geldorp Nathani Niebuur-Sluiter 


